

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0072024SED**  
Processo Administrativo Nº 0123072024 SEDUC  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: WALLISON RABELO CRUZ  
Data de Publicação: 01/08/2024 08:57:04

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/08/2024 09:41:43**  
**INSTRUMENTOS FANFARRA INFANTIL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN	
Descrição: BOMBO (BUMBO) INFANTIL 20X14				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 284,00		Valor Total: 3.408,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SPANKING	Modelo: SPANKING	
Descrição: PRATO PARA FANFARRA N. 10				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN	
Descrição: SURDO INFANTIL 20X10				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 297,00		Valor Total: 7.722,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN	
Descrição: TAROL INFANTIL 8X8				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 276,00		Valor Total: 13.248,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS	092 28.115.940/0001-45	27.978,00	27.978,00		Sim
2 BRUNO ABREU BASTOS - ME	115 28.880.174/0001-05	28.017,18	28.017,18	0,14	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JACQUELINE SILVA FROTA	052 46.763.015/0001-02	28.310,50	27.620,00		Não

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MR CUNHA COMERCIO E VAREJO EM	015 37.093.491/0001-72	28.017,18	14.204,64		Sim
ALESSANDRA B. TONIETTI	116 18.047.657/0001-70	28.017,18	18.987,00	33,6676	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/08/2024 09:41:43**  
**INSTRUMENTOS FANFARRA ADULTA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BATUKA	Modelo: BATUKA	
Descrição: BOMBO (BUMBO) FUZILEIRO 30X22				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BATUKA	Modelo: BATUKA	
Descrição: CAIXA DE GUERRA 15X14"				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 2.400,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: SPANKING	Modelo: SPANKING	
Descrição: PRATO Nº 14				Valor Total: 4.200,00
Quantidade: 14	Valor Unit.: 300,00			
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BATUKA	Modelo: BATUKA	
Descrição: SURDO 30X14				Valor Total: 4.480,00
Quantidade: 16	Valor Unit.: 280,00			
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BATUKA	Modelo: BATUKA	
Descrição: TAROL 6X14				Valor Total: 2.028,00
Quantidade: 12	Valor Unit.: 169,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS	021	28.115.940/0001-45	24.134,00	15.508,00		Sim
2 R&A ELETROELETRONICO LTDA	147	24.112.017/0001-07	24.173,54	18.399,00	18,64	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	015	46.763.015/0001-02	24.124,80	23.694,00	28,78	Não
4 G L TORRES MUSICAL ME	038	27.465.872/0001-81	23.885,80	23.854,89	0,68	Sim
5 BRUNO ABREU BASTOS - ME	047	28.880.174/0001-05	24.173,54	24.173,54	1,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALESSANDRA B. TONIETTI	112	18.047.657/0001-70	24.173,54	18.604,00		Sim
MR CUNHA COMERCIO E VAREJO EM	040	37.093.491/0001-72	24.173,54	18.913,26	1,6623	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/08/2024 09:41:43  
ACESSÓRIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIVERPOOL	Modelo: LIVERPOOL	
Descrição: BAQUETA PARA BOMBO(BUMBO) - EM ALUMINIO.				Valor Total: 750,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00			
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LIVERPOOL	Modelo: LIVERPOOL	
Descrição: BAQUETA PARA SURDO.				Valor Total: 200,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,00			
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SPANKING	Modelo: SPANKING	
Descrição: BAQUETA PARA TAROL (PAR).				Valor Total: 450,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,00			
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN	
Descrição: ESTEIRA 14" COM 40 FIOS				Valor Total: 1.650,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,00			
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN	
Descrição: PELE LEITOSA Nº 8				Valor Total: 250,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00			
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN	
Descrição: PELE LEITOSA Nº 10				Valor Total: 280,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00			
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN	
Descrição: PELE LEITOSA Nº 14				Valor Total: 1.400,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,00			





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN	
Descrição: PELE LEITOSA Nº 20				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 50,00</b>		<b>Valor Total: 500,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN	
Descrição: PELE LEITOSA Nº 22				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 55,00</b>		<b>Valor Total: 1.650,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN	
Descrição: PELE RESPOSTA PARA TAROL E CAIXA DE GUERRA 14"				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 34,00</b>		<b>Valor Total: 680,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: LIVERPOOL	Modelo: LIVERPOOL	
Descrição: TALABARTE EM NILON COM 2 GANCHOS				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 38,00</b>		<b>Valor Total: 1.140,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS	123	28.115.940/0001-45	11.880,00	8.950,00		Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	013	46.763.015/0001-02	12.006,00	11.672,50	30,42	Não
3 G L TORRES MUSICAL ME	085	27.465.872/0001-81	11.742,00	11.742,00	0,60	Sim
4 BRUNO ABREU BASTOS - ME	078	28.880.174/0001-05	11.972,30	11.972,30	1,96	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R&A ELETROELETRONICO LTDA	052	24.112.017/0001-07	11.942,30	7.100,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALESSANDRA B. TONIETTI	094	18.047.657/0001-70	11.972,20	6.980,00		Sim

  
AUTORIDADE: EDILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA